

گردآوری سوالات: مرکز آزمون مجتمع علامه طباطبائی	  مؤسسه اندیشه‌پژ علامه طباطبائی مؤسسه فرهنگی-آموزشی علامه طباطبائی	آموزش و پرورش شهر تهران		دبیرستان های دوره دوم مجتمع علامه طباطبائی	
		نام و نام خانوادگی دانش آموز:		امتحانات نوبت دوم	
پایه: یازدهم		رشته: ریاضی و تجربی	زمان آزمون: ۸۰ دقیقه	تاریخ امتحان: چهارشنبه ۳ خرداد ۱۴۰۲	
تعداد صفحات: ۳ صفحه		شماره کلاس:	سال تحصیلی: ۱۴۰۲-۱۴۰۱ (خرداد ماه ۱۴۰۲)		

بخش اول - با توجه به آیات و روایات داده شده، به سوالات زیر پاسخ دهید. (هر مورد ۰.۵ نمره)

۱- با توجه به آیه شریفه «إِنَّمَا يُرِيدُ اللَّهُ لِيُذْهِبَ عَنْكُمُ الرِّجْسَ أَهْلَ الْبَيْتِ وَ ...» به سوالات زیر پاسخ دهید.

(الف) آیه به چه آیه‌ای معروف است؟ **تطهیر**

(ب) آیه به کدام ویژگی اهل بیت اشاره دارد؟ **عصمت**

۲- با تدبیر در آیه شریفه « وَمَا مُحَمَّدٌ إِلَّا رَسُولٌ قَدْ خَلَتْ مِنْ قَبْلِهِ الرُّسُلُ أَفَإِنْ مَاتَ أَوْ قُتِلَ انْقَلَبْتُمْ عَلَىٰ أَعْقَابِكُمْ » خداوند چه

هشدار می‌دهد؟ **اینکه به گذشته‌ی خود باز نگردند. (بازگشت به جاهلیت)**

۳- قرآن کریم در آیه « وَعَدَ اللَّهُ الَّذِينَ آمَنُوا مِنْكُمْ وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ لَيَسْتَخْلِفَنَّهُمْ فِي الْأَرْضِ كَمَا اسْتَخْلَفَ الَّذِينَ مِنْ قَبْلِهِمْ

وَلَيُمَكِّنَنَّ لَهُمْ دِينَهُمُ الَّذِي ارْتَضَىٰ لَهُمْ وَلَيُبَدِّلَنَّهُمْ مِنْ بَعْدِ خَوْفِهِمْ أَمْنًا » خداوند آینده مؤمنان صالح را چگونه بیان می‌نماید؟

۱. جانشین روی زمین ۲. برقراری دین اسلام ۳. برقراری آرامش (اشاره به یک مورد کافی است)

۴- حدیث شریف « أَنَّهُ لَيْسَ لِأَنْفُسِكُمْ ثَمَنٌ إِلَّا الْجَنَّةُ » از امیرالمؤمنین (ع) به کدامیک از راه‌های تقویت عزت اشاره دارد؟

شناخت ارزش خود و نفروختن خویش به بهای اندک

۵- آیه‌ی شریفه « وَمِنْ آيَاتِهِ أَنْ خَلَقَ لَكُمْ مِنْ أَنْفُسِكُمْ أَزْوَاجًا لِتَسْكُنُوا إِلَيْهَا وَجَعَلَ بَيْنَكُمْ مَوَدَّةً وَرَحْمَةً إِنَّ فِي ذَلِكَ لَآيَاتٍ

لِقَوْمٍ يَتَفَكَّرُونَ » به کدامیک از اهداف ازدواج اشاره دارد؟

انس با همسر (همچنین اگر دانش آموز به رشد اخلاقی و معنوی زن و مرد اشاره کند، نمره تعلق بگیرد)

بخش دوم - جاهای خالی را با عبارت مناسب پر کنید. (هر مورد ۰.۲۵ نمره)

۶- دو مورد از فضائل امیرالمؤمنین علی (ع) عبارتند از **عدالت** بی‌مانند و **علم** بی‌کران آن حضرت.

۷- معاویه با بهره‌گیری از **ضعف و سستی** یاران امام حسن (ع) حکومت مسلمانان را به دست گرفت و خلافت را به **سلطنت** تبدیل کرد.

۸- در دوره غیبت بنا به فرمایش امام زمان (عج) و به نیابت ایشان، فقیه واجدالشرايط، **مرجعیت دینی** و **ولایت ظاهری** را به عهده دارد.

۹- آمادگی برای ازدواج نیازمند دو بلوغ **جنسی** و **عقلی (فکری)** است.

بخش سوم - جملات صحیح را با "ص" و جملات غلط را با "غ" مشخص نمایید. (هر مورد ۰.۵ نمره)

۱۰- دغدغهی انسان‌های فکور و خردمند، شناخت هدف زندگی است. (غلط)

۱۱- محتوای دعوت پیامبران یکسان است و تنها در برخی احکام متفاوت بوده است. (صحیح)

۱۲- به علت عدم توجه مسلمانان به هشدارهای حضرت علی (ع)، آنچه امام (ع) پیش بینی کرد، به وقوع پیوست. (صحیح)

۱۳- امام زمان (عج) را غایب نامیده‌اند زیرا در جامعه حضور ندارند. (غلط)

۲ نمره

بخش چهارم - گزینه صحیح را انتخاب کنید. (هر مورد ۰.۵ نمره)

۱۴- بنا به فرموده امام کاظم مرتبه چه کسی در دنیا و آخرت بالاتر است؟ کسی که

الف) معصیت نمی‌کند.

ب) عقلش کامل‌تر است.

ج) حق مردم را به خوبی ادا می‌کند.

د) به عبادات، خصوصاً نماز توجه می‌کند.

۱۵- احکامی مانند خمس، زکات، امر به معروف و نهی از منکر چگونه احکامی هستند و اجرای این احکام چگونه امکان پذیر است؟

الف) فردی - با تشکیل حکومت

ب) اجتماعی - با انجام عبودیت و بندگی

ج) فردی - با انجام عبودیت و بندگی

د) اجتماعی - با تشکیل حکومت

۱.۵ نمره

۱۶- بنا به فرمایش امام علی (ع)، علت عدم بهره‌مندی مردم از وجود حجت خدا (امام زمان علیه السلام)، می‌باشد.

الف) ستمگری انسان‌ها و زیاده‌رویشان در گناه

ب) عدم لیاقت مردم

ج) عدم آمادگی جامعه بشری

د) ستمگری انسان‌ها

بخش پنجم - به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید. (هر مورد ۰.۵ نمره)

۱۷- چرا اندیشمندان اسلامی آیت را معجزه می‌نامند؟

چون عجز و ناتوانی سایر انسان‌ها در انجام آن را می‌رساند.

۱۸- کدام یک از مسئولیت‌های پیامبر (ص) با رحلت ایشان پایان می‌پذیرد؟ **دریافت و ابلاغ وحی**

۱۹- چرا ولی فقیه باید مدیر و مدبر باشد؟

تا بتواند جامعه را در شرایط پیچیده جهانی رهبری کند

۲۰- چرا کلمات انس، انسان و بنی آدم در قرآن اختصاص به جنس خاصی ندارد؟

زیرا حقیقت انسان را روح او تشکیل می‌دهد و روح انسان نه مذکر است و نه مؤنث

۳ نمره

۲۱- منظور از «تفقه» چیست؟

به معنای تلاش برای کسب معرفت عمیق است

۲۲- یکی از راه‌های انتخاب مرجع تقلید را بیان کنید.

۱- از دو نفر عادل و مورد اعتماد که بتواند فقیه واجد شرایط را تشخیص دهد، بپرسیم.

۲- یکی از فقیهان، در میان اهل علم آنچنان مشهور باشد که انسان مطمئن شود و بداند که این فقیه، واجد شرایط است.

۵نمره	۲۳- از جنبه‌های اعجاز معنوی قرآن، «جامعیت و همه‌جانبه بودن» آن را توضیح دهید. صفحه ۴۱ - مورد ج (توضیح خلاصه مورد نظر است)
	۲۴- دو مورد از نتایج نامطلوب نگهداری حدیث به شیوه حفظ را بنویسید. صفحه ۹۱ - مورد الف تا ج (اشاره به دو مورد)
	۲۵- منظور از «تقیه» چیست؟ چرا امامان معصوم از این شیوه استفاده می‌کردند؟ صفحه ۱۰۴ - بعد از بررسی
	۲۶- عقیده مسلمانان (شیعیان و اهل سنت) درباره موعود را توضیح دهید. ابتدای صفحه ۱۱۶
	۲۷- توضیح دهید چرا نوجوانی و جوانی بهترین زمان برای پاسخ دادن به تمایلات گاه و بی‌گاه است؟ صفحه ۱۴۲ - پاراگراف دوم
۶نمره	مجموع نمرات

دانش آموز عزیز، شما می‌توانید یک ساعت بعد از آزمون، با مراجعه به آدرس https://alameh.ir/questions_cat/eleventh یا با اسکن کردن بارکد زیر، پاسخ تشریحی و شناسنامه سوالات آزمون را دریافت نمایید.



با آرزوی موفقیت برای شما - مرکز آزمون مجتمع علامه طباطبایی